
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 010 915/99 - 5008 Oblastní pracoviště:  č. 1, 
Jeruzalémská 12, 113 96 Praha 1

Signatura: na4ds301 Okresní pracoviště: Praha 5 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Osmileté gymnázium Buďánka, o.p.s.

Holečkova 31a, 150 00 Praha 5

Identifikátor ředitelství: 600 005 593        IZO: 049 232 886

Ředitelka školy: Mgr. Hana Pernicová

Zřizovatel: Mensa České republiky

právní forma: občanské sdružení, Borského 6, 152 00 Praha 5

statutární zástupce: Ing. Jiří Bělohlávek, Komornická 30, 
160 00 Praha 6

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 5, Plzeňská 115, 150 21 Praha 5

Termín inspekce: 8. června 1999

Inspektoři: Mgr. Jaroslava Kněnická, Ing. Jan Kosek

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce k závěrům Inspekční zprávy, 
čj. K-01-05/9697-05-SŠ 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení ze dne 26. 2. 1999 pod čj. 
10 146/99-21 a Rozhodnutí ze dne 30. 6. 1997 čj. 22 807/97-
60, Výkaz o gymnáziu podle stavu k 30. 9. 1998, učební plán 
Osmiletého gymnázia Buďánka (včetně učebních osnov), 
schválený MŠMT ČR dne 31. 7. 1996 pod čj. 24 732/96-23, 
katalogové listy žáků oktávy, vysvědčení za 1. a 2. pololetí 
oktávy (kopie z PC), povolení MŠMT ČR ze dne 8. 9. 1993, 
čj. 21 952/93-26 (odlišný způsob hodnocení a klasifikace žáků) 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce byla provedena jako kontrola účinnosti přijatých opatření na 
základě komplexní inspekce, která se uskutečnila ve dnech 24. 2. - 28. 2. 1997.

K Protokolu o kontrole č.j.: O-01-05/9697-107-SŠ:
 Název školy není v souladu s §1, odst. 5, vyhlášky MŠMT ČR č. 354/91 Sb.



Inspekční zpráva - str. 2

Vedení školy předložilo České školní inspekci Rozhodnutí o zařazení do sítě škol ze 
dne 26. 2. 1999 pod č.j.: 10 146/99-21 - název školy je shodný s názvem školy uvedeným 
v síti škol a s úředním razítkem školy. 

 Porušení §14, odst. 1, vyhlášky MŠMT ČR č. 354/91 Sb. o středních školách 
- nedostatky v sestavení rozvrhu

ČŠI zjistila, že ve škole jsou dodržovány psychohygienické podmínky (zařazení 
přestávek v předepsané délce). Rozvrh hodin je však zpracován v nepřehledné formě, která 
neumožňuje kontrolu rozvrhu hodin jednotlivých tříd a žáků (přizpůsobení rozvrhu profilaci 
žáků). 

Další zjištění během inspekční činnosti:
 Škola nemá vypracovány učební osnovy některých volitelných předmětů (orchestr, 

jóga, karate, sci-fi, faktografie a další) - porušení § 13 odst. 1 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 354/1991 Sb., o středních školách.

 Škola má závažné nedostatky ve vedení třídních knih a katalogových listů 
(neúplně vyplněné katalogové listy, chybné názvy předmětů v třídních knihách, 
katalogových listech a na vysvědčeních, chybná evidence zameškaných hodin a jejich 
zapsání na vysvědčení apod.).

 Všechny předměty jsou zařazeny jako povinné nebo povinně volitelné. Při 
namátkové kontrole (v oktávě) došlo k překročení maximální týdenní dotace vyučovacích 
hodin podle schválených učebních plánů. Byl porušen § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., 
o soustavě základních a středních škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

 ČŠI zjistila, že došlo k překročení povolené kapacity školy o 10 žáků (povolená 
kapacita 128 - počet žáků 138) - rozpor s Rozhodnutím MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 30. 6. 1997 čj. 22 807/97-60. 

ZÁVĚRY

Porušení obecně závazných právních předpisů uvedených v Protokolu 
o kontrole ze dne 4. 4. 1997 č.j.: O-01-05/9697-107-SŠ, zjištěné komplexní inspekcí ze 
dne 24. 2. - 28. 2. 1997, bylo odstraněno. Rozvrh hodin je přizpůsoben široké nabídce 
předmětů schválených učebním plánem, je však  zpracován nepřehledně 
a neumožňuje kontrolu rozvrhu hodin jednotlivých tříd a žáků.

V průběhu inspekční činnosti bylo zjištěno další porušení obecně závazných 
právních předpisů (viz výše), která jsou uvedena v Protokolu o kontrole ze dne 
9. června 1999 č.j.: 010 916/99 - 5008.

Následná inspekce i další zjištění ukázala, že v řízení školy jsou nedostatky, 
kterým je třeba ze strany ředitele školy věnovat pozornost.

V letošním školním roce došlo k výměně ředitele školy, nová ředitelka byla 
uvedena do funkce dne 1. 2. 1999. Některé zjištěné nedostatky nebylo ještě možné 
novou ředitelkou školy z provozních a časových důvodů odstranit.

ČŠI doporučuje ve školním roce 1999/2000 realizovat na této škole další 
inspekční činnost, která by posoudila úroveň školy. 



Inspekční zpráva - str. 3

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Jaroslava Kněnická v.r.

člen týmu Ing. Jan Kosek v.r.

V Praze               dne  9. června 1999

Přílohy:  -0-

Inspekční zprávu jsem převzala dne  18. 6. 1999
razítko

Podpis ředitelka školy  Hana Pernicová v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Mensa České republiky, 
Borského 6, Praha 5

25. 6. 1999 010 1001/99 - 5008

Školský úřad: ŠÚ Praha 5, Plzeňská 115 25. 6. 1999 010 1002/99 - 5008
Rada školy: 18. 6. 1999 E. Kolhanzová v. r.

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text
23. 6. 1999 979/99 Vyjádření k inspekční zprávě - bez připomínek




